

Arminia schafft Sensation gegen den Lokalrivalen

Mittelrheinligist SV, Mitfavorit auf den Titel des Aachener Stadtmeisters, muss sich im **Eilendorfer Duell** dem Bezirksligisten geschlagen geben

VON PETER SCHOPP

Aachen. Welch eine Sensation – und das ausgerechnet im Lokalderby. Es ist bei der diesjährigen Fußball-Stadtmeisterschaft um den Sparkassen-Cup ja schon fast zur Gewohnheit geworden: Der vermeintliche Underdog stellt dem Großen ein Bein. Doch damit hatte wohl niemand wirklich gerechnet: Bezirksligist Arminia Eilendorf setzte sich am gestrigen Mittwochabend gegen den „großen“ Rivalen und Mittelrheinligisten SV Eilendorf durch und zog verdientermaßen ins Halbfinale ein.

Bereits im ersten Spiel stand das ewige Eilendorfer Derby auf dem Programm. Beide Mannschaften gingen engagiert zur Sache und gönnten dem Gegner keinen Zentimeter Platz. Und es sollte keine tiefere Bedeutung haben, dass dem Ball kurz nach dem Anstoß bereits die Luft ausging. Das Spiel war ausgeglichen, keine Mannschaft konnte entscheidende Vorteile erzielen. Der SV Eilendorf machte zwar den souveräneren Eindruck, konnte aber keine klaren Chancen herauspielen. Die Arminia hingegen warf kämpferisch alles in die Waagschale, und so gestaltete sich das Geschehen ausgeglichen. Die entscheidende Szene ergab sich in der Mitte der zweiten Halbzeit: Daniel Knops-Dias vollstreckte zum nicht unverdienten 1:0 für die Arminia und ließ die Laune von SV-Trainer Achim Rodtheut Richtung Gefrierpunkt tendieren. Da sich beide Mannschaften bis zum Ende weitgehend neutralisierten, blieb es bei diesem Ergebnis.

Im folgenden Spiel trennten sich die beiden B-Ligisten des Veranstalter VfL 05 und der Sportfreunde Hörn mit 0:0, so dass die Arminia in ihrem zweiten Spiel bereits für eine Vorentscheidung sorgen konnte. Vorgestern war in gleicher Situation die DJK FV Haaren noch gescheitert, doch die Arminia setzte sich in der zweiten Halbzeit souverän gegen die Elf von der Hörn mit 3:0 durch. Damit war klar: Arminia Eilendorf war für das



Ein Schuss, ein Tor, Arminia! Daniel Knops-Dias erzielte im Derby gegen den hoch favorisierten SV Eilendorf das 1:0. Der Bezirksligist warf den Mittelrheinligisten aus dem Turnier. Foto: Kurt Bauer

Halbfinale am Freitag qualifiziert! Der SV Eilendorf konnte bestenfalls nur noch auf ebenfalls 6 Punkte kommen, da aber der direkte Vergleich zwischen den Mannschaften als erstes Kriterium zum Weiterkommen galt, war die Arminia immer im Vorteil.

Es war deutlich zu spüren, dass SV-Trainer Rodtheut mehr als zufrieden mit den gezeigten Leistungen war. Der Ausfall von Luke Pabich und Jörg Bergmann scheint nicht so einfach auszugleichen zu sein. Man darf auf den Saisonstart gegen die Zweitvertretung der Alemannia am Samstag um 18 Uhr in einer Woche in Eilendorf gespannt sein.

Die restlichen Spiele der Zwischenrundengruppe 3 waren nur noch für Statistiker interessant:

Der SV Eilendorf bezwang die Mannschaft des VfL 05 mit 1:0, diese wiederum verloren im An-

schluss ihr letztes Gruppenspiel gegen Arminia mit 1:0. Im letzten Gruppenspiel insgesamt trennten sich der SV Eilendorf und die Mannschaft der Hörn mit 0:0. Wohl gemerkt: ein Mittelrheinligist gegen einen B-Ligisten... Trotz der Live-Übertragung des

AZ PRÄSENTIERT

Fußball-Stadtmeisterschaft um den Sparkassen-Cup

Spiels Bayern München gegen Real Madrid freute sich der Gastgeber VfL 05 wieder über einen ausgesprochen tollen Zuschauerzuspruch. Die Bedingungen am Sportplatz Steinebrück sind wahr-

lich gut. Man darf gespannt sein, wie sich heute die Mannschaft von Alemannia Aachen präsentiert. Sie wird versuchen, sich gegen die Vertretungen von Raspo Brand, Verlautenheide und Lichtenbusch durchzusetzen. Nach allem, was die Spiele im bisherigen Verlauf des Turniers ergeben haben, wäre ein Ausscheiden der Alemannia wahrlich keine Überraschung mehr!

Überraschung ist auch das Stichwort für den spielfreien Samstag: Der VfL 05 feiert im Rahmen des 110-jährigen Vereinsbestehens den ganzen Tag auf dem Gelände an der Eupener Straße. Neben einem Kleinfeldturnier mit Mannschaften aus der bunten Liga wird der designierte Prinz Karneval, Michael Kratzberg ebenso erwartet wie befreundete Schützenvereine inklusive Trommler- und Pfeiferkorps.

KURZ NOTIERT

Fußgänger bei Unfall schwer verletzt

Aachen. Ein 37-jähriger Autofahrer hat gestern um 7.25 Uhr auf die Junkerstraße einen Fußgänger angefahren. Der Autofahrer kam aus Richtung Maastrichter Straße und wollte nach links auf die Junkerstraße abbiegen. Zu dieser Zeit ging ein 26-Jähriger aus Richtung Maastrichter Straße über die Fußgängerfurt der Junkerstraße in Richtung Königstraße. Seine Ampel zeigte Grün. Nach eigenen Angaben wurde der Autofahrer durch die Sonne geblendet und übersah den Mann. Bei dem Zusammenstoß zog sich dieser schwere Verletzungen zu, er wurde mit dem Rettungswagen ins Krankenhaus gebracht. Für die Dauer der Unfallaufnahme sperrte die Polizei den Bereich der Junkerstraße in Richtung Pontwall. Gegen 85 Uhr wurde die Straße wieder freigegeben.

DNA-Spuren überführen Einbrecher

Aachen. Ein 34 Jahre alter Wohnungseinbrecher konnte jetzt von der Polizei festgenommen werden. Er wurde laut Polizei nach insgesamt 15 Wohnungseinbrüchen in Aachen, Alsdorf und Monschau anhand von DNA-Spuren als Täter überführt. Ein Richter erließ daraufhin Haftbefehl. Weil er keine feste Wohnanschrift hatte, musste sein Aufenthaltsort ermittelt werden. In der Wohnung, in der er schließlich festgenommen wurde, fanden die Beamten noch weitere Beutestücke. Zwei Armbanduhren und ein Notebook stammen aus weiteren Einbrüchen, die dem Mann zur Last gelegt werden.

BEERDIGUNGEN

Friedhof Hüls: 10 Uhr, Nikolaus Taschbach, Goethestraße 21.

Wenn sattsehen nicht funktioniert - kommen Sie vorbei.

Plattfirsiche „Paraguayos“
weißfleischig, aus Spanien
Klasse I
1kg

Plattelnchen!

NUR BEI EDEKA
1.77

Nektarinen oder Pfirsiche
gelb- oder weißfleischig
aus Frankreich, Klasse I
1kg

Große Früchte!

NUR BEI EDEKA
1.99

3 TAGE PREIS
Donnerstag – Samstag

Frischer Schinkenkrustenbraten*
ohne Knochen
mit Knusperschwarte
1kg

SUPER-KNÜLLER
2.99

Eisbergsalat
aus Deutschland
oder Spanien
Klasse I
Stück

SUPER-KNÜLLER
0.49

Schattenmorellen
680g Glas
(Abtropfgewicht: 350g)
1kg = € 2,51

SUPER-KNÜLLER
0.88

Zarte Rinderrouladen*
aus den
Kernstücken der Keule geschnitten
deutsches Jungbullenfleisch
1kg

SUPER-KNÜLLER
7.99

Frischer Schweinerückenbraten*
ohne Knochen, besonders zart und mager
1kg

SUPER-KNÜLLER
4.50

Frische Hähnchenschnitzel*
HKL A, ideal zum
Kurzbraten
1kg

SUPER-KNÜLLER
5.55

Schinkenwurst*
375g Stück
1kg = € 4,00

SUPER-KNÜLLER
1.50

Maggi Fix & Frisch
versch. Sorten, z.B.
Sommernudeln, 34g,
100g = € 1,74
Beutel

SUPER-KNÜLLER
0.59

Ritter Sport Schokolade
versch. Sorten
100g Tafel

SUPER-KNÜLLER
0.69

J.J. Darboven IDEE Kaffee Classic
oder **Eilles Gourmet Café**
versch. Sorten
vakuumverpackt
500g Packung
1kg = € 7,58

SUPER-KNÜLLER
3.79

Spitzkohl
aus Deutschland
Klasse I
1kg

SUPER-KNÜLLER
0.49

Knorr Schlemmersaucen
versch. Sorten
250ml Flasche
1l = € 2,76

SUPER-KNÜLLER
0.69

Coca-Cola, Fanta**
und weitere Sorten, Kiste
mit 12x 1l PET-Mehrweg-
Flasche + 2 Flaschen gratis
(zzgl. € 3,60 Pfand)
1l = € 0,57

SUPER-KNÜLLER
7.99

2 Flaschen GRATIS* beim Kauf einer 12x 1l Mehrweg-Kiste!****

SUPER-KNÜLLER
0.88

Philadelphia
versch. Sorten und Fettstufen
150g - 175g Becher
100g = € 0,59 - € 0,50

SUPER-KNÜLLER
0.88

Wir erzählen keinen Käse.

Nicht nur im Fernsehen wissen unsere Kaufleute bestens über unsere große Auswahl an nationalen und internationalen Käsesorten Bescheid – eben typisch EDEKA. Wir beraten Sie gern.

Einfach Code scannen und unseren TV-Spot ansehen! Weitere Infos unter edeka.de

Philadelphiasticker
Tour in Märkten mit Bedienhelfer, Serviervorschläge

*Gilt für 1,0l MW-Produkte. Sie zahlen für die Glasflaschen nur das anfallende Flaschengeld. Soweit im Markt verfügbar und solange der Vorrat reicht! **Gilt für alle 12x 1,0l MW-Produkte aus dem Hause Coca-Cola außer BONAQA.

Die Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag, 08.08.2015, KW 32. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Alle weiteren Informationen der Firma und Anschrift Ihres EDEKA-Marktes finden Sie unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).